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  I SESSIONE II SESSIONE III SESSIONE  SEDE 

DISCIPLINA DOCENTE I APPELLO II APPELLO 

Aprile 

Appello 

Riservato(F.C 

I APPELLO II APPELLO 

III APPELLO  

Aperto a 

tutti 

I APPELLO II APPELLO 

III APPELLO 

Novembre 

Riservato 

APPELLO 

DICEMBRE 

APERTO A 

TUTTI 

 

TIROCINIO  I – 2 - 3 GALVAGNO            

Test 

03/02 

Ore.9.00 

Test 

26/02 

Ore.9.00 

Test 

08/04 

Ore.9.00 

Test 

26/05 

Ore.9.00 

Test 

22/06 

Ore.16.00 

Test 

10/07 

Ore.9.00 

Test 

02/09 

Ore.15.00 

Test 

25/09 

Ore.15.00 

Test Aperto 

a tutti 

 

 Verginelle LINGUA INGLESE (1°, 2° ° 

ANNO) 
MALANDRINO 

ORALE 

10/02 

Ore.9,00 

Orale 

03/03 

Ore.9.00 

Orale 

14/04 

Ore.9.00 

Orale 

04/06 

Ore.9.00 

Orale 

29/06 

Ore.9.00 

Orale 

16/07 

Ore.9.00 

Orale 

09/09 

Ore.9.00 

Orale 

01/10 

Ore.15.00 

 
Solo Orale Verginelle 

LINGUA FRANCESE (1° E 2° 

ANNO) 
SALAFIA 

28/01 

Ore.11,00 

25/02 

Ore.11.00 

15/04 

Ore.11.00 

27/05 

Ore.11,00 

17/06 

Ore.11,00 

08/07 

Ore.11.00 

09/09 

Ore.11.00 

07/10 

Ore.11.00 

04/11 

Ore.11.00 

16/12 

Ore.00 
Via.Ofelia 

LINGUA TEDESCA SEMINARA 
02/02/ 

Ore.9.00 

02/03 

Ore.9.00 

08/04 

Ore.9.00 

03/06 

Ore.9.00 
22/06 

Ore.9.00 

06/07 

Ore.9.00 

03/09 diff. 

Al.10.09 

Ore.9.00 

28/09 

Ore.9.00 
  Verginelle 

Test 

27/01 h.10 

Test 

11/02 h.10 

Test 

14/04 h.10.00 

Test 

26/05 h.10 

Test 

15/06.h.10 

Test 

06/07.h.10 

Test 

04/09/h.10 

Test 

21/09/h.10 

Test 

10/11/h.10. 

Test 

16/12/h.10 
Verginelle 

LINGUA SPAGNOLA TROVATO 
Orale 

 

Orale 

11.02.Ore.15 

Orale 

14.04.h.15.00 

Orale 

26.05.h.15 

Orale 

15.06.h.15 

Orale 

06/07 h15. 

Orale 

04/09/h.15. 

Orale 

21/09/h.15 

Orale 

10/11/h.15 

Orale 

16/12/h.15. 
Verginelle 

ARCHEOLOGIA CLASSICA PALERMO 
27/01 

Ore.9.00 

03/03 

Ore.ore.9.00 

08/04 

Ore.9.00 

26/05 

Ore.9.00 

23/06 

Ore.9.00 
 

15/09 

Ore.9.00 

06/10 

Ore.9.00 

10/11 

Ore.9.00 

16/12 

Ore.9.00 
Verginelle 

ARCHEOLOGIA CRISTIANA 

E MEDIEVALE 
ARCIFA 

29/01 

Ore.9.00 

26/02 

Ore.9.00 

16/04 

Ore.9.00 

04/06 

Ore.9.00 

25/06 

Ore.9.00 

08/07 

Ore.10.00 

10/09 

Ore.9.00 

30/09 

Ore.9.00 
 

16/12 

Ore.10.00 
Verginelle 

ARCHEOLOGIA DELLA 

SICILIA 

E DELLA MAGNA GRECIA 

PALERMO 
27/01 

Ore.9.00 

03/03 

Ore.ore.9.00 

08/04 

Ore.9.00 

26/05 

Ore.9.00 

23/06 

Ore.9.00 
 

15/09 

Ore.9.00 

06/10 

Ore.9.00 

10/11 

Ore.9.00 

16/12 

Ore.9.00 
Verginelle 

ARCHEOLOGIA 

MUSULMANA 
ARCIFA 

29/01 

Ore.9.00 

26/02 

Ore.9.00 

16/04 

Ore.9.00 

04/06 

Ore.9.00 

25/06 

Ore.9.00 

08/07 

Ore.10.00 

10/09 

Ore.9.00 

30/09 

Ore.9.00 
 

16/12 

Ore.10.00 
Verginelle 
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CINEMA, FOTOGRAFIA E 

TELEVISIONE 
TAVIANI 

27/01 

Ore.8.30 

18/02 

Ore.8.30 

21/04 

Ore.8.30 

10/06 

Ore.8.30 

02/07 

Ore.8.30 
 

16/09 

Ore.8.30 

07/10 

Ore.8.30 

18/11 

Ore.8.30 

16/12 

Ore.8.30 

Palazzo 

Ingrassia 

  I SESSIONE II SESSIONE III SESSIONE  SEDE 

DISCIPLINA DOCENTE I APPELLO II APPELLO 
Aprile Appello 

Riservato(F.C 
I APPELLO II APPELLO 

III APPELLO  

Aperto a tutti 
I APPELLO II APPELLO 

III APPELLO 

Novembre 

Riservato 

APPELLO 

DICEMBRE 

APERTO A 

TUTTI 

 

ECONOMIA DELLE 

IMPRESE TURISTICHE 
PLATANIA M. 

16/02 

Ore.9.00 

10/03 

Ore.9.00 

13/04 

Ore.9.00 

05/06 

Ore.9.00 

29/06 

Ore.9.00 

16/07 

Ore.9.00 

14/09 

Ore.9.00 

05/10 

Ore.9.00 

23/11 

Ore.9.00 

18/12 

Ore.9.00 
Verginelle 

ECONOMIA GENERALE  E 

APPLICATA 
PLATANIA M. 

16/02 

Ore.9.00 

10/03 

Ore.9.00 

13/04 

Ore.9.00 

05/06 

Ore.9.00 

29/06 

Ore.9.00 

16/07 

Ore.9.00 

14/09 

Ore.9.00 

05/10 

Ore.9.00 

23/11 

Ore.9.00 

18/12 

Ore.9.00 
Verginelle 

ELEMENTI  DI ECONOMIA MONTELEONE 
16/02 

Ore.9.00 

10/03 

Ore.9.00 

13/04 

Ore.9.00 

05/06 

Ore.9.00 

29/06 

Ore.9.00 

16/07 

Ore.9.00 

14/09 

Ore.9.00 

05/10 

Ore.9.00 

23/11 

Ore.9.00 

18/12 

Ore.9.00 
Verginelle 

ECONOMIA DEL TURISMO PLATANIA M. 
16/02 

Ore.9.00 

10/03 

Ore.9.00 

13/04 

Ore.9.00 

05/06 

Ore.9.00 

29/06 

Ore.9.00 

16/07 

Ore.9.00 

14/09 

Ore.9.00 

05/10 

Ore.9.00 

23/11 

Ore.9.00 

18/12 

Ore.9.00 
Verginelle 

GEOGRAFIA PRIVITERA 
11/02 

Ore.9.00 

04/03 

Ore.9.00 

09/04 

Ore.9.00 

10/06 

Ore.9.00 

24/06 

Ore9.00 

15/07 

Ore.9.00 

16/09 

Ore.9.00 

08/10 

Ore.9.00 

19/11 

Ore.9.00 

16/12 

Ore.9.00 
Verginelle 

GEOGRAFIA ECONOMICA DEL 

TURISMO 
PLATANIA M. 

11/02 

Ore.9.00 

04/03 

Ore.9.00 

09/04 

Ore.9.00 

04/06 

Ore.9.00 

24/06 

Ore9.00 

15/07 

Ore.9.00 

16/09 

Ore.9.00 

08/10 

Ore.9.00 

19/11 

Ore.9.00 

16/12 

Ore.9.00 
Verginelle 

GEOGRAFIA STORICA DELLA 

SICILIA GRECA E ROMANA 
GALVAGNO 

02/02/ 

Ore.9.00 

02/03 

Ore.9.00 

08/04 

Ore.9.00 

03/06 

Ore.9.00 
22/06 

Ore.9.00 

06/07 

Ore.9.00 

03/09 diff. 

Al.10.09 

Ore.9.00 

28/09 

Ore.9.00 
 

16/12 

Ore.9.00 
Verginelle 

INFORMATICA REFORGIATO 
20/02 

Ore.17.00 

06/03 

Ore.17.00 
 

12/06 

Ore.17.00 

26/06 

Ore.17.00 

10/07 

Ore.17.00 
    Verginelle 

ISTITUZIONI DI DIRITTO 

PUBBLICO 
CHIARA 

27/01 

Ore.9.00 

24/02 

Ore.9.00 

14/04 

Ore.9.00 

26/05 

Ore.9.00 

23/06 

Ore.9.00 

21/07 

Ore.9.00 

08/09 

Ore.9.00 

06/10 

Ore.9.00 
 

16/12 

Ore.9.00 
Via Ofelia 

LEGISLAZIONE DEL TURISMO FERRO 
27/01 

Ore.9.00 

24/02 

Ore.9.00 

14/04 

Ore.9.00 

26/05 

Ore.9.00 

23/06 

Ore.9.00 

21/07 

Ore.9.00 

08/09 

Ore.9.00 

06/10 

Ore.9.00 
 

16/12 

Ore.9.00 
Via Ofelia 

MARKETING TURISTICO PRIVITERA 
16/02 

Ore.9.00 

10/03 

Ore.9.00 

13/04 

Ore.9.00 

05/06 

Ore.9.00 
 

16/07 

Ore.9.00 

14/09 

Ore.9.00 

05/10 

Ore.9.00 

23/11 

Ore.9.00 

18/12 

Ore.9.00 
Verginelle 

MUSEOLOGIA E 

MUSEOGRAFIA 
PANVINI           Verginelle 

PREISTORIA E PROTOSTORIA PALIO 
28/01 

Ore.9.00 

25/02 

Ore.9.00 

08/04 

Ore.9.00 

27/05 

Ore.9.00 

18/06 

Ore.9.00 

06/07 

Ore.9.00 

02/09 

Ore.9.00 

07/10 

Ore.9.00 

04/11 

Ore.9.00 

16/12 

Ore.9.00 
Verginelle 
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PSICOLOGIA DEL LAVORO E 

DELLE ORGANIZZAZIONI 
SANTISI 

02/02 

Ore.11.00 

18/02 

Ore.11.00 

09/04 

Ore.11.00 

08/06 

Ore.11.00 

01/07 

Ore.11.00 

15/07 

Ore.11.00 

10/09 

Ore.11.00 

24/09 

Ore.11.00 

 17/12 

Ore.11.00 
Verginelle 

 

 

 

 

 

 
  I SESSIONE II SESSIONE III SESSIONE  SEDE 

DISCIPLINA DOCENTE I APPELLO II APPELLO 

Aprile 

Appello 

Riservato(F.C 

I APPELLO II APPELLO 

III APPELLO  

Aperto a 

tutti 

I APPELLO II APPELLO 

III APPELLO 

Novembre 

Riservato 

APPELLO 

DICEMBRE 

APERTO A 

TUTTI 

 

SOCIOLOGIA GENERALE DAHER 
27/01 

Ore.9.00 

17/02 

Ore.9.00 

09/04 

Ore.9.00 

04/06 

Ore.9.00 

02/07 

Ore.9.00 

14/07 

Ore.9.00 

08/09 

Ore.9.00 

29/09 

Ore.9.00 

12/11 

Ore.9.00 

17/12 

Ore.9.00 
Via Ofelia 

STATISTICA GIACALONE 
06/02 

Ore.9.00 

28/02 

Ore.9.00 

17/04 

Ore.9.00 

29/05 

Ore.9.00 

26/06 

Ore.9.00 

10/07 

Ore9.00 

04/09 

Ore.9.00 

25/09 

Ore.9.00 

06/11 

Ore.9.00 

18/12 

Ore.9.00 
Verginelle 

STORIA 

CONTEMPORANEA 
TAVIANI 

27/01 

Ore.8.30 

18/02 

Ore.8.30 

21/04 

Ore.8.30 

10/06 

Ore.8.30 

02/07 

Ore.8.30 
 

16/09 

Ore.8.30 

07/10 

Ore.8.30 

18/11 

Ore.8.30 
 

Palazzo 

Ingrassia 

STORIA MODERNA RAFFAELE 
17/02 

Ore.10.00 

03/03 

Ore.10.00 

28/04 

Ore.10.00 

26/05 

Ore.10.00 

16/06 

Ore.10.00 

07/07 

Ore.10.00 

08/09 

Ore.10.00 

29/09 

Ore.10.00 

10/11 

Ore.10.00 

16/12 

Ore.10.00 

Palazzo 

Ingrassia 

STORIA DELL’ARTE 

CONTEMPORANEA 
VITOLO         

 
 Verginelle 

STORIA DELL’ARTE 

MEDIEVALE 
ARCIDIACONO 

29/01 

Ore.10.00 

25/02 
Ore.10.00 

16/04 

Ore.10.00 

09/06 

Ore.10.00 

30/06 

Ore.10.00 

16/07 

Ore.10.00 

15.09 

Ore.10.00 

02/10 

Ore.10.00 

04/11 

Ore.15.30 

17/12 

Ore.10.00 

Ex Monast. 

Dei  Bened. 

Stanza. 18 

STORIA DELL’ARTE 

MODERNA 
ARCIDIACONO 

29/01 

Ore.10.00 

25/02 
Ore.10.00 

16/04 

Ore.10.00 

09/06 

Ore.10.00 

30/06 

Ore.10.00 

16/07 

Ore.10.00 

15.09 

Ore.10.00 

02/10 

Ore.10.00 

04/11 

Ore.15.30 

17/12 

Ore.10.00 

Ex Monast. 

Dei  Bened. 

Stanza. 18 

STORIA DELLA FILOSOFIA 

ANTICA 
CARDULLO 

30/01 

Ore.9.00 

27/02 

Ore.9.00 

16/04 

Ore.8.30 

05/06 

Ore.9.00 

26/06 

Ore.9.00 

10/07 

Ore.9.00 

11/09 

Ore.9.00 

25/09 

Ore.9.00 

20/11 

Ore.9.00 

18/12 

Ore.9.00 

Palazzo 

Ingrassia 

STORIA DELLA SICILIA 

ANTICA 
SORACI 

28/01 

Ore.9.00 

24/02 

Ore.9.00 

14/04 

Ore.9.00 

03/06 

Ore.9.00 

23/06 

Ore.9.00 

08/07 

Ore.9.00 

08/09 

Ore.9.00 

29/09 

Ore.9.00 

17/11 

Ore.9.00 

17/12 

Ore.9.00 
Verginelle 
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STORIA DELLA SICILIA 

MODERNA 

 

RAFFAELE 

 

17/02 

Ore.10.00 

03/03 

Ore.10.00 

28/04 

Ore.10.00 

26/05 

Ore.10.00 

16/06 

Ore.10.00 

07/07 

Ore.10.00 

08/09 

Ore.10.00 

29/09 

Ore.10.00 

10/11 

Ore.10.00 

16/12 

Ore.10.00 

Palazzo 

Ingrassia 

STORIA GRECA GALVAGNO 
02/02/ 

Ore.9.00 

02/03 

Ore.9.00 

08/04 

Ore.9.00 

03/06 

Ore.9.00 
22/06 

Ore.9.00 

06/07 

Ore.9.00 

03/09 diff. 

Al.10.09 

Ore.9.00 

28/09 

Ore.9.00 
 

16/12 

Ore.9.00 
Verginelle 

STORIA MEDIEVALE URSO 
29/01 

Ore.9.00 

26/02 

Ore.9.00 

15/04 

Ore.10.00 

04/06 

Ore.9.00 

25/06 

Ore.9.00 

08/07 

Ore.10.00 

10/09 

Ore.9.00 

30/09 

Ore.9.00 
 

16/12 

Ore.10.00 
Verginelle 
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  I SESSIONE II SESSIONE III SESSIONE  SEDE 

DISCIPLINA DOCENTE I APPELLO II APPELLO 
Aprile Appello 

Riservato(F.C 
I APPELLO II APPELLO 

III APPELLO  

Aperto a tutti 
I APPELLO II APPELLO 

III APPELLO 

Novembre 

Riservato 

APPELLO 

DICEMBRE 

APERTO A TUTTI 

 

STORIA ROMANA (12 

CFU) 

ELIA 

ALBANA 

28/01 

Ore.8.30 

24/02 

Ore.8.30 

14/04 

Ore.8.30 

03/06 

Ore.8.30 

23/06 

Ore.8.30 

08/07 

Ore.8.30 

08/09 

Ore.8.30 

29/09 

Ore.8.30 

17/11 

Ore.8.30 

17/12 

Ore.8.30 
Verginelle 

STORIA ROMANA (9 CFU) ELIA 
28/01 

Ore.8.30 

24/02 

Ore.8.30 

14/04 

Ore.8.30 

03/06 

Ore.8.30 

23/06 

Ore.8.30 

08/07 

Ore.8.30 

08/09 

Ore.8.30 

29/09 

Ore.8.30 

17/11 

Ore.8.30 

17/12 

Ore.8.30 
Verginelle 

 

Sedi Dipartimento di Scienze della Formazione:  

Complesso Edilizio “Le Verginelle” – Via Teatro  Greco, 84 (Ingr. Via  Casa  Nutrizione, s/n) 

- Palazzo Ingrassia  -  Via  Biblioteca, 4 

- Via Ofelia 

 

TUTTE LE INDICAZIONI SULLA PRENOTAZIONE DEGLI ESAMI ALL’INDIRIZZO: http://www.disfor.unict.it/Pagina/It/Studenti.aspx 


